
Modalités de recours : Conformément à l’article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente délibération 

peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou, 

lorsqu’elle y donne lieu, de sa transmission au Recteur d’académie. 
 

Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne – 12, place du Panthéon 75231 Paris cedex 05 – Tél : +33 (01) 44 07 80 00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Le CONSEIL D’ADMINISTRATION de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne, 

 
Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L. 712-2 et L. 712-3 ; 

Vu la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et réussite des étudiants, dites loi ORE ; 

Vu les statuts de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ; 
Vu le règlement intérieur de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ; 

Vu l’arrêté n° 2021-40 du 14 janvier 2021 portant proclamation de l’élection de Madame Christine NEAU- 

LEDUC à la fonction de Présidente de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ; 

Vu l’avis de la commission de la formation et de la vie universitaire du 26 novembre 2024.  

 

Après en avoir délibéré, 

 

APPROUVE les capacités d’accueil en première année de licence sur la plateforme Parcousup 

pour l’année universitaire 2025-2026 conformément au tableau ci-après annexé.  

 

Délibération CA/2024-11-28/08 

Nombre de membres en exercice (pour rappel) 36 

Nombre de membres présents ou représentés 30 

Nombre de refus de prendre part au vote 0 

Nombre de pour 18 

Nombre de contre 12 

Nombre d’abstentions 0 

                                                                       Paris, le 9 décembre 2024 

 
 

La Présidente de l’université 

Paris 1 Panthéon-Sorbonne 

 
 

 

Christine NEAU-LEDUC 

 

 
 

L'original de cette délibération est disponible dans les locaux de la direction des affaires 

juridiques et institutionnelles au centre Panthéon situé 12, place du Panthéon, 75231 Paris. 

Numéro 
CA/2024-11-

28/08 
Date d’affichage 18/12/2024 
Date de mise en ligne 18/12/2024 
Date de transmission 
au Recteur 

18/12/2024 

Conseil d’administration de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne 
- 

Délibération du 28 novembre 2024 portant approbation des capacités d’accueil en 

première année de licence sur la plateforme Parcousup pour l’année universitaire   

2025-2026 



DEVE - Pôle offre de formation et pilotage Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

Capacités d'accueil adoptées en CFVU du 26 novembre 2024, soumises au Conseil d'administration le 28 novembre 2024

Licences : Parcoursup
DEG : Droit, Economie, Gestion
SHS : Sciences Humaines et Sociales
ALL : Art, Lettres, Langues
STS : Sciences, Technologies, Santé

Intitulé
des structures Domaine Mention Type de Licence Niveau Intitulés Parcoursup

2024
Parcoursup

2025

Evolution
Parcoursup

2025
EES

(Ecole d'Economie de la Sorbonne) DEG ECONOMIE Licence L1 L1 Economie 750 500 -250

L1 International track_Rentrée 2025
(en anglais) - 250 +250

Double Licence L1 Dble L1 Economie-Science Po 30 30 0

EMS
(Ecole de management de la Sorbonne) DEG  GESTION Licence L1 L1 Gestion 725 555 -170

L1 Gestion English Track
(en anglais) - 90 +90

L1 Gestion College du Management - 60 +60

Double Licence L1 Dble L1 Gestion-Droit 50 60 +10

Dble L1 Gestion-Cinéma 35 35 0

Dble L1 Gestion-Lettres étrangères appliquées (LEA)
(partenariat Université Paris 3) - 35 +35

EHS
(Ecole d'Histoire de la Sorbonne) SHS HISTOIRE Licence L1 L1 Histoire 630 580 -50

L1 Hébreu classique-études juives (étudiants UP1)
(en partenariat avec l’Université Sorbonne Nouvelle (Paris 3)) 15 15 0

Double Licence L1 Dble L1 Histoire-Economie 30 30 0

Dble L1 Histoire-Science politique 100 100 0

Dble L1 Histoire-Gestion_Rentrée 2025 - 25 +25

Dble L1 Histoire–Lettres_Rentrée 2025
(co accréditation avec Université Sorbonne Nouvelle (Paris 3)) - 25 +25

Dble L1 Histoire–Allemand/Etudes germaniques
(co accréditation avec Université Sorbonne Nouvelle (Paris 3)) 20 20 0

EHAAS
(Ecole d'histoire de l'art et d'archéologie de la

Sorbonne)
SHS HISTOIRE DE L'ART ET ARCHEOLOGIE Licence L1 L1 Histoire de l'Art et Archéologie 340 340 0

Double Licence L1 Dble L1 Hist. de l'Art et Archéologie-Histoire 60 60 0

EAS
(Ecole des Arts de la Sorbonne) ALL ARTS PLASTIQUES Licence L1 L1 Arts plastiques 375 375 0

Etat récapitulatif des capacités d'accueil de l'Université Paris 1
Panthéon-Sorbonne pour l'année universitaire 2023-2024

Modifications post CFVU :

Mention AES : modification de la capcité d'accueil de la L1 AES à 379
Mention Gestion : modification de la capcité d'accueil de la L1 Gestion à 555
Mention Histoire : harmonistion des intitulés des doubles licences L1 Histoire-Lettres et Histoire-Allemand/Etudes germaniques
Mention Philosophie : harmonistion des intitulés des doubles licences L1 Philosophie-Lettres et Philosophie-Anglais

Mise à jour du 27/11/2024 1/3



DEVE - Pôle offre de formation et pilotage Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

Intitulé
des structures Domaine Mention Type de Licence Niveau Intitulés Parcoursup

2024
Parcoursup

2025

Evolution
Parcoursup

2025
EAS

(Ecole des Arts de la Sorbonne) ALL ARTS PLASTIQUES Licence L1 L1 Arts plastiques Parcours Préparatoire au Professorat des écoles 25 25 0

L1 Arts plastiques
(enseignement à distance) (FI-FC-reprise d'études) 250 250 0

CINEMA Licence L1 L1 Cinéma : pratique et esthétique 122 122 0

EDS-Licence DEG DROIT Licence L1 L1 Droit 745 745 0

L1 Droit - Collège de Droit de la Sorbonne (associé au DU) 50 50 0

Double Licence L1 Dble L1 Droit-Economie 60 60 0

Dble L1 Droit-Géographie et aménagement 30 30 0

Dble L1 Droit-Histoire 60 60 0

Dble L1 Droit-Histoire de l'art et archéologie 60 60 0

Dble L1 Droit-Philosophie 60 60 0

Dble L1 Droit-Science politique 60 60 0

EDS - DIEC
(Droit Int. Euro. Et comparé) DEG DROIT Licence L1 L1 Droit français et allemand 30 30 0

L1 Droit français et anglais 15 15 0

L1 Droit français et espagnol 25 25 0

L1 Droit français et italien 25 25 0

EDS-IED
(Institut d'enseignement à distance) DEG DROIT Licence L1 L1 Droit

(enseignement à distance) 1500 1500 0

EDS-IAES
(Institut d'administration économique et

sociale)
DEG ADMINISTRATION ECONOMIQUE ET SOCIALE Licence L1 L1 Administration économique et sociale 379 379 0

ESPS
(Ecole de Science politique de la Sorbonne) DEG SCIENCE POLITIQUE Licence L1 L1 Science politique 75 90 +15

Géographie SHS GEOGRAPHIE ET AMENAGEMENT Licence L1 L1 Géographie 175 175 0

Double Licence L1 Dble L1 Géographie et aménagement-Economie 30 30 0

Dble L1 Géographie et aménagement-Histoire 20 20 0

IDUP
(Institut de démographie de l'niversité Paris1) SHS SCIENCES SOCIALES Licence L1 L1 Sciences sociales 105 105 0

Mathématiques et Informatique STS
MATHEMATIQUES ET INFORMATIQUE

APPLIQUEES AUX SCIENCES HUMAINES ET
SOCIALES (MIASHS)

Licence L1 L1 Mathématiques et informatique appliquées aux sciences humaines et
sociales 187 187 0

Philosophie SHS PHILOSOPHIE Licence L1 L1 Philosophie : PROPEDEUTIQUE 285 255 -30

L1 Philosophie parcours Sociologie 30 30 0

Double Licence L1 Dble L1 Philosophie-Economie 25 25 0

Mise à jour du 27/11/2024 2/3



DEVE - Pôle offre de formation et pilotage Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

Intitulé
des structures Domaine Mention Type de Licence Niveau Intitulés Parcoursup

2024
Parcoursup

2025

Evolution
Parcoursup

2025

Philosophie SHS PHILOSOPHIE Double Licence L1 Dble L1 Philosophie-Histoire 20 20 0

Dble L1 Philosophie-Science politique 30 30 0

Dble L1 Philosophie-Lettres
(en partenariat avec l’Université Sorbonne Nouvelle (Paris 3)) 23 23 0

Dble L1 Philosophie-Anglais
(en partenariat avec l’Université Sorbonne Nouvelle (Paris 3)) - 30 +30

7 661 7 701 +40

Mise à jour du 27/11/2024 3/3




